
 1 

        
 

 
 

 
Prot. n. 1487/A39                                             Barletta, 20/04/2017 

 
OGGETTO: Progetto “Diritti a scuola” finanziato dal POR Puglia FSE 2014/2020. Avviso 

pubblico n. 11/2016, approvato con A.D. n. 1943 del 30/11/2016, pubblicato sul 

BURP n. 140 del 07/12/2016. Acquisto materiale di cancelleria. 

 COD. PORDS16-2-BA13 - CUP I93G16000300009 -  CIG ZA81E50D9B  

Determina del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura in economia. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 



 2 

erogatori nei settori  dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori servizi e forniture”; 

VISTO l’Avviso pubblico n. 11/2016 -  Progetto “Diritti a scuola” FSE 2014/2020,  

a.s. 2016/2017,COD PORDS16-2-BA13; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 25/01/2017 di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2017; 

VISTO  il decreto del dirigente scolastico Prot. n. 4275/A39 del 23/12/2016, di formale 
assunzione al Programma Annuale 2016 del finanziamento relativo al Progetto  
“Diritti a scuola” Avviso n. 11/2016 dell’importo di € 136.083,76.  

VISTE le richieste delle Inss. per l’acquisto di materiale di cancelleria necessario alla 
realizzazione del Progetto “Diritti a scuola” COD PORDS16-2-BA-13; 

VISTE le Convenzioni Consip attive, come da stampe allegate. 

VERIFICATA l’inesistenza di una Convenzione Consip per l’acquisto di materiale di facile 
consumo; 

CONSIDERATO che l’ importo dell’affidamento in oggetto risulta compreso tra € 2.000,00 ed   
€ 40.000,00 e, pertanto, per l’acquisizione in economia della fornitura è 
applicabile la procedura comparativa delle offerte di almeno n. 3 operatori 
economici, ai sensi dell’art. 34 del D.I. n. 44/2001; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

D E C R E T A 

Art. 1 – Oggetto 

 

Per la fornitura del materiale di cancelleria per la realizzazione del progetto “Diritti a scuola” COD 
PORDS16-2-BA13 si procederà a richiesta di offerta (RdO) tramite ME.PA. ad almeno n. 3 
operatori iscritti alla categoria merceologica “Cancelleria”, con sede legale nella regione Puglia.  

Art. 2 – Criterio di aggiudicazione 

 

Il criterio di scelta del contraente dovrà essere quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, 
comma 4 del D. Lgs n. 50/2016.  

Art. 3 – Importo 

 

L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1, è di € 2049,18 = 
(duemilaquarantanove/18=) IVA esclusa. L’offerta economica non potrà comunque eccedere 
l’importo di spesa di € 2500,00 = (duemilacinquecento/00), comprensivo dell’IVA. 



 3 

Art. 4  – Tempi di esecuzione 

 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 (trenta) giorni lavorativi decorrenti dalla data 
dell’ordine. 

Art. 5 – Approvazione atti allegati 

 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nel disciplinare di gara, 
che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

 

Art. 6 – Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 
agosto 1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento, la Prof.ssa Brigida Maria 
CAPORALE, Dirigente Scolastico dell’Istituto in epigrafe. 

  
 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Prof.ssa Brigida Maria CAPORALE)  

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                             ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93) 

 


